

از سوی رئیس قوه قضاییه صادر شد:

فرمان ۴

برای حقوق متهمان

اصلاحات در دستگاه عدلیه ادامه دارد

صفحه ۲

سخن روز

ضرورت تعامل بین نهاد قضا و وکالت

علی نجفی توانا

حقوقدان

در تمام نظام‌های قضائی دنیا، یک امر مسلم و مورد تأیید قرار گرفته است و آن این است که نظام قضائی بدون حضور وکیل دادگستری امکان انجام وظیفه طبق قانون را نخواهد داشت و عدالت در چنین ساختار قضائی قابل حصول نخواهد بود. در کشور ما با اتکا بر چنین نیازی همانند سایر ممالک جهان، نهاد وکالت حدود یک قرن پیش به وجود آمد و وکیل دادگستری...

همین صفحه

یادداشت ۱

افزایش یارانه‌ها، دردی دوا نمی‌کند

حسین راغفر

اقتصاددان

تبعات حذف ارز ترجیحی با افزایش یارانه‌ها قابل جبران نیست. اولین پیامدش افزایش قیمت خود ارز در بازار آزاد خواهد بود و قطعاً این اتفاق خواهد افتاد. همچنین یک تورم لحام گسیخته‌ای را با این بودجه‌ای که دولت دارد تنظیم می‌کند، بر جامعه تحمیل می‌کنند و سال آینده همین موقع شما می‌بینید که ...

همین صفحه

یادداشت ۲

غرامت ستانی کویت، بزرگواری ایران!!

جعفر کلابی

روزنامه‌نگار

خبر پایان پرداخت ۵۲ میلیارد و ۴۰۰ میلیون دلار غرامت جنگی به کویت از سوی عراق برای بسیاری از ایرانیان توام با افسوس و حسرت بود. ما در حالی این خبر بسیار مهم را می‌شنویم که ۸ سال فرصت طلایی ایران برای توسعه کشور به واسطه او‌هام سردار قادسیه و کمک بسیاری از کشورها به او برپا رفت و بیش از ۲۵۰ هزار نفر...

همین صفحه

مذاکرات در ایستگاه «توافی»؟

قاسم محیعلی

مدیر کل پیشین وزارت خارجه

ایران با حسن نیت و با جدیت مذاکرات را در وین دنبال می‌کند. طرف‌ها مقابل تردید نکنند که اگر بخواهند یک امتیاز بدهند و ۱۰ امتیاز بگیرند ایران زیر بار آن نخواهد رفت. براساس اظهار نظر‌ها به نظر می‌رسد همه برای رسیدن به یک توافق امیدوارند اما باید مذاکرات دور هشتم نوبدبخش چه روزهایی است؛ آیا توافقی صورت می‌گیرد، امیداحیای برجام به طور کلی از بین می‌رود یا اینکه باید از این دور هم به دور دیگر برویم؟ اینگونه به نظر می‌رسد که تصمیمات جدیدی با توجه به شرایط کشور از سوی مسئولان و مقامات دولتی گرفته شده است. یعنی وضعیت معیشتی و اقتصادی موجود درک شده و دیگر اینگونه فکر نمی‌شود که صرفاً با تکیه با شرق می‌توان وضعیت را سامان داد یا به طرق مختلف بحریم را دور زد. بنابراین به نظر می‌رسد که مسئولان در به نتیجه رسیدن مذاکرات مصمم هستند. اکنون که چند دور از مذاکرات سپری می‌شود به نظر می‌رسد که طرفین انتظارا فراتری دارند و باید دید در دور جدید مذاکرات، وضعیت به چه شکلی پیش خواهد رفت. به هر حال بعید است که آمریکایی‌ها اجازه دهند دیگری به جای آنها تصمیم بگیرد و خودشان مستقیم توافق نکنند. به اعتقاد من مذاکرات ادامه پیدا می‌کند و همین که شروع شده و طرف‌ها در حال گفت‌وگو هستند، خود امر مثبتی است ولی احتمال دارد در ادامه طرف آمریکایی خواستار مذاکره مستقیم شود و به این ترتیب همانطور که در دوران ریاست جمهوری اوباما این اتفاق افتاد، امکان توافق فراهم شود. فعلا که مواضع ایران و آمریکا حداکثری است و نباید انتظار داشته باشیم خواسته‌های دو طرف به صورت کامل برآورده شود و خیلی هم بعید است چنین اتفاقی بیفتد.

یادداشت‌های آرمان ملی

سرمقاله: احمد سیریزاد

تعدد یل مواضع برای رسیدن به توافق

صفحه ۲

هادی خسرو شاهین

آغاز رقابت بر سر جزئیات

صفحه ۲

دیاکو حسینی

برای موفقیت مذاکرات چه باید کرد؟

صفحه ۶

گفت‌وگوهای آرمان ملی

هومن افاضلی:

هیچ کاری در بازه زمانی کوتاه غیر ممکن است

صفحه ۱۱

پروژ فریانی:

حذفی تلخ امامفید

صفحه ۱۱

روزنامه صبح ایران

شماره ۱۱۹۴

سه شنبه ۱۴۰۰/۱۰/۰۷ ۲۳ جمادی الاول ۱۴۴۳ ۲۸ دسامبر ۲۰۲۱ قیمت: ۴۰۰۰ تومان

ارمان‌ملی

armanmeli.ir

باز هم نام طرح صیانت تغییر کرد

وقتی دست از سر صیانت بر نمی‌دارند... اسم جدید طرح صیانت؛ مقررات فضای مجازی

آرمان ملی: مجلس درگیر طرحی شده که خودش مطرح کرد و به‌رغم انتقادات زیاد بر تصویب و اجرای آن تأکید کرد. طرح صیانت از حقوق کاربران فضای مجازی که بعدتر نامش به طرح حمایت از کاربران در فضای مجازی تغییر کرد. افزایش انتقادات به این طرح سبب شد تا بررسی آن به مرکز پژوهش‌های مجلس ...

صفحه ۳

سموم در چه چندم دست کشاورز می‌رسد؟

سبب زمینی‌های نفلارت بر واردات گل کاشتند!

دبیل‌ماسی اقتصادی قوی عمل کند تا حداقل کشور های همسایه را از دست ندهیم

آرمان ملی: عضو هیات‌مدیره انجمن ملی سبب زمینی خاطر نشان کرد بسیاری از تجار ایرانی سموم مورد نیاز کشور را از چین خریداری می‌کنند. البته این احتمال وجود دارد که تاجر برای اینکه سود بیشتری عایدشان...

صفحه ۷

«آرمان ملی» تبعات حذف شورای رقابت از چرخه قیمت گذاری را بررسی می‌کند:

روایت «آرمان ملی» از چالش اعتبار و موارد خلاف عفت عمومی در مجلس:

گشت ارشاد در بهارستان!

وظیفه هیات نظارت بر رفتار نمایندگان چیست؟

آرمان ملی: تعهد و تخصص دو ویژگی لازم برای فردی است که به عنوان نماینده وارد مجلس می‌شود. تعهد به معنای پایداری برای تحقق خواست ملت و به نوعی نمادی از مردم حوزه انتخابیت است. در روزهای اخیر اخباری از مجلس شنیده می‌شود که برای بسیاری از افسار جامعه غیرقابل باور است. نخستین بار ...

صفحه ۳

آزادسازی قیمت خودرو؛ احتمالا

● شورای رقابت رسماً از قیمت گذاری خودرو کنار گذاشته شد

● فرمان خودرو دست وزارت صمت افتاد

صفحه ۷

توافق وین زیر سایه روسیه و چین؟

● سخنگوی وزارت خارجه «مذاکره غیر مستقیم با آمریکا» را تأیید کرد

«آرمان ملی» از مذاکرات احیای برجام گزارش می‌کند:

داود آقایی کارشناس مسائل بین الملل در گفت‌وگو با «آرمان ملی»:

مذاکرات بدون انعطاف؛ خراب کردن پل‌های پشت سر

صفحات ۲ و ۳

ضرورت تعامل بین نهاد قضا و وکالت

که از این نهاد پروانه دریافت کرده‌اند، نتواند مورد حمایت مدیران نهاد مذکور باشد، زیرا مدیر مسئول از طرف بالاترین مقام اجرایی یک نهاد قطعاً باید در اداره آن مجموعه از رویکرد و اصول راهبردی مدیر بالادستی اطاعت کند و قطعاً در مقام معارضا برای دفاع از وکلا چارهای جز انتخاب رویکردهای مدیریتی فرا دست نخواهد داشت، در اواخر مدیریت آقای رئیسی آئین ناماهی به تصویب رسید که طبق قانون باید بر اساس پیشنهاد کانون وکلا باشد که آنگونه که باید نشد و ضوابطی که تصویب رسید که مورد قبول مدیران فعلی کانون‌های فعلی وکلا قرار نگرفته است. در مسیر چرایی و چگونگی اجرایی این آئین‌نامه کش‌ها و وکنش‌های مختلفی توسط مسئولین قوه قضائیه و مدیران کانون ظهور و بروز پیدا نمود که به هر کیفیت برخی از اظهارات و بیانات در صورتی که مورد تحلیل علمی و صنفی قرار گیرد، هر چند که مجموع این اظهارات با هدف اصلاح امور بیان می‌شود، اما واقعیت آن است که اظهار نظر و ارائه طریق در خصوص چگونگی مدیریت بر یک نهاد صنفی جز با شناخت آن نهاد و اثر ايفاگران نقش بر بخشی از اهداف حاکمیت قابل تأمل خواهد بود. اظهارات آقای دکتر مصدق، معاونت محترم قوه قضائیه از این حیث که نظر به یکی شدن این دو نهاد موازی را مطرح نموده‌اند، قطعاً می‌تواند اثر گذار باشد و آن آزادی که فوق‌المورد اشاره قرار گرفت که ادامه مدیریت کلان قوه قضائیه بر نهاد وکالت منابع از تحقق استقلال مورد نیاز این نهاد برای دفاع از حقوق مردم خواهد بود، بر طرف کند و دراین خصوص در طول دورانی که مدیریت کانون بر عهده اینجانب بود، بحث الحاق نهاد موازی با کانون‌های وکلا را مورد مذاکره و بررسی قرار دادیم که بعدها به دلایلی در دوره مدیریت‌های بعدی ظاهر آنگونه که می‌باید تحقق پیدا نکرد فلذا این پیشنهاد بسیار قابل توجه و از لحاظ صنفی مورد حمایت است. اما برخی از مطالبی که مدیران محترم قوه قضائیه در طول مدت محدود مدیریت در خصوص نهادهای تخصصی مورد اشاره قرار می‌دهند، واقعیت این است که نه تنها مشکلی را حل نخواهد کرد بلکه دیگر مانند هنوز به ظاهر اینگونه اظهارات به‌ویژه اینکه اکثر این عزیزان خود در جامعه حقوقی کشور هستند و به هر حال هر گونه مطلب یا اظهار نظری می‌تواند مورد قضاوت جامعه حقوقی کشور قرار گیرد به جناب دکتر مصدق و سایر عزیزان توصیه می‌کنیم که قبل از اظهار نظر‌هایی که شائبه به ...

ادامه صفحه ۶

جامعه‌شناسی جادو در فوتبال

مشکل با جادو و جنبل در ذهن آنان رسوب کرده است. پناه بردن به دامن جادوگر، خاص کشورهای منطقه نیست. در کشورهای اروپایی هم این پدیده وجود دارد و حتی در برخی از ادوار جام جهانی از گربه به شست‌پای برای پیش بینی نتایج استفاده می‌کردند و این همان اعتقاد به تفکری است که هنوز باور دارد که می‌شود از طریق نیروهایی فراتر از علم آینده را پیش‌بینی کرد. رسوب باور به جادو و جنبل در جوامع بدون شک به راحتی پاک نخواهد شد و زمان زیادی برای گذر از این دوران داریم. برخی از کشورها در این زمینه آمار کمی دارند و برخی دیگر مانند هنوز به جادو ظاهر اینگونه استخاره می‌کنند و این موضوع دارند. ناتوانی در غلبه بر مشکل و گذر از بحران یکی از مهم‌ترین دلایل حضور جادوگران در ورزش است. اینکه می‌گویم با علم جادو کم می‌شود ادعای درستی است اما بسیاری از اهالی فوتبال هنوز به دانش کامل برای عبور از بحران نرسیده و دنبال نیروهای فرانسائی می‌روند. تا زمانی که تاکنیک مربیگری به دنبال شرایطی برای انفرادی است. فرهنگ سازی لازم وجود نداشته باشد بدون شک ما شاهد رواج این پدیده‌ها خواهیم بود. فرهنگ سازی باید از طریق مدارس و دانشگاه‌ها باشد و در نهایت به تقویت دانش علمی در زمینه‌های مختلف ختم شود.

علی نجفی توانا

حقوقدان

در تمام نظام‌های قضائی دنیا، یک امر مسلم و مورد تأیید قرار گرفته است و آن این است که نظام قضائی بدون حضور وکیل دادگستری امکان انجام وظیفه طبق قانون را نخواهد داشت و عدالت در چنین ساختار قضائی قابل حصول نخواهد بود. در کشور ما با اتکا بر چنین نیازی همانند سایر ممالک جهان، نهاد وکالت حدود یک قرن پیش به وجود آمد و وکیل دادگستری به عنوان یکی از ستون‌های اصلی نظام عدالت قضائی پذیرفته شد و برای اثربخشی بیشتر در خصوص حضور وکیل مقررات و ضوابط متعددی تصویب شد که اولین لایحه استقلال در زمان مرحوم مصدق تصویب گردید که البته بعد از کودتای آمریکایی سال ۱۳۳۲، با تغییراتی در یکسال بعد، این قانون حدود و ثغور فعالیت‌های نهاد وکالت را مشخص نمود و برای وکیل دادگستری همان اعتبار و جایگاهی را قائل شد که شخص قاضی در مقام قضاوت دارای آن بود. اهمیت نهاد وکالت به حدی بود که در آن زمان مسئولین طراز اول کشور افتخار می‌کردند که در مراسم استقلال نهاد وکالت شرکت کنند و به نوعی از اینکه مدعو یکی از فرهیخته‌ترین افسار کشور هستند، به خود می‌بالیدند. بعد از انقلاب به دلایل مختلفی که بخشی می‌تواند مرتبط با دیدگاه‌های سیاسی باشد، نهاد وکالت خوشایند برخی از افراد و جناح‌ها قرار نگرفت و ابتدا با مدیریت انتصابی و سپس با تصویب قانون در سال ۱۳۷۶، با تضعیف برخی از بخش‌های مربوط به حفظ استقلال این نهاد و نظارت‌های خدالت گونه فرآیند جدیدی را برای ادامه کار وکیل دادگستری فراهم نمودند. در ادامه روند در تعقیب همان نگاه متفاوت و غیرتخصصی اینبار به جای ایجاد هماهنگی با نهاد وکالت برای حل سوء تفاهات قیما بین نهاد موازی به عنوان در اجرای ماده ۱۸۷ قانون توسعه که اخیراً مرکز وکلا و کارشناسان قوه قضائیه نامیده می‌شود، تأسیس شد و در طی چندین سال گذشته بخشی از متقاضیان پروانه وکالت در این نهاد پروانه اشتغال دریافت و مشغول به وکالت شدند. قطع نظر از اینکه اصولاً نهاد وکالت نه می‌تواند و نه باید از لحاظ مدیریت و گردش امور تحت مداخله نهاد قضاوت باشد، و همین امر باعث می‌شود که آنگونه که باید استقلال و کلاهی همکاران محترمی

امان... قریای مقدم

کارشناس مسائل اجتماعی

ناتوانی مربیان و مسئولان تیم‌ها برای گذر از بحران، آنان را به سمت و سوی جادو و جنبل سوق می‌دهد. در تبیین رواج شایعاتی مبنی بر گسترش جادو در فوتبال ایران باید بستر آن را مورد بررسی قرار دهیم. جادو و جنبل از گذشته‌های دور در جوامع انسانی وجود داشته و هنوز نموده‌ای آن به صورت مختلف دیده می‌شود. در کشورهای منطقه همواره صحبت از جادو و حل مشکل با ابزار جادوگران می‌شود. اما چه زمانی افراد به سمت و سوی جادو گر می‌روند؟ از قدیم بحث خیر و شر در میان بوده و برخی با استفاده از توانایی که داشتند مدعی دور کردن نیروهایی شدند که ممکن است در ناکامی یا شکل گیری شرایطی بحرانی نقش داشته است. این کار در گذشته بیش از اکنون بوده اما با پیشرفت علم بازار جادوگران نیز کساد شد. اما در برخی از مناطق تفکری وجود دارد که هنوز به دفع نیروی شر از طریق جادوگران باور دارد زیرا هم آنان در حوزه کاری دانش لازم را ندارند و هم تفکر حل

غرامت ستانی کویت، بزرگواری ایران!!

جعفر کلابی

روزنامه‌نگار

خبر پایان پرداخت ۵۲ میلیارد و ۴۰۰ میلیون دلار غرامت جنگی به کویت از سوی عراق برای بسیاری از ایرانیان توام با افسوس و حسرت بود. ما در حالی این خبر بسیار مهم را می‌شنویم که ۸ سال فرصت طلایی ایران برای توسعه کشور به واسطه او‌هام سردار قادسیه و کمک بسیاری از کشورها به او برپا رفت و بیش از ۲۵۰ هزار نفر از هموطنان مان به شهادت رسیدند و بالغ بر ۵۵۰ هزار نفر هم مجروح و جانبا ز شدند. در کنار جنایات دیگر صدام ما هرگز نمی‌توانیم یاد و خاطره شهدای غواص خود را که دست بسته زنده به گور شدند را فراموش کنیم، طبق مقررات بین‌المللی این عمل جنایت مسلم جنگی محسوب می‌شود و این رفتار بی‌رحمانه غرامت به کویت را مستوجب پیگرد قضائی بین‌المللی است و در قبال آن فقط صدام نیست که مسئولیت داشته است. البته خسارات وارده به کشور و ملت ما در جنگ تحمیلی تحت هیچ شرایطی و با هر میزان از غرامت قابل جبران نیست ولی دولت عراق در حالی مسرت ناشی از پایان پرداخت غرامت به کویت را مخفی نمی‌کند که این کشور یکی از ثروتمندترین کشورهای جهان محسوب می‌شود و تحت هیچ محدودیت و تحریمی نیست. جالب آنکه هر دو کشور عراق و کویت در اتحادیه عرب عضو و هم‌زمان یکدیگرند و قاعداً باید انگیزه بیشتری برای مصالحه بر سر غرامت یک ماه جنگ با کمترین تلفات انسانی را داشته باشند و عراق حق داشت که انتظار بخشش را اعلام کند و کویت هم برای گذشت از طلب خود امکان مادی لازم را داراست و انگیزه‌های ناشی از ناسیونالیسم عربی را می‌توانست در این موضوع نشان دهد. البته در مناسبت جهانی خصوصاً بین دولت‌ها خبری از اخلاق و فتوت نیست ولی ایران افزون بر جرات جنگی که از عراق دریافت کرد اتفاقاً در یکی از حساسترین و خطرناکترین زمان‌های ممکن ناجی این کشور شد و در حالی که داش قسمت‌های مهمی از این کشور را اشغال کرده و بغداد را مورد تهدید جدی قرار داده بود تنها همسایه‌ای بود که تمام قد به کمک ایشان شتافت. برداران و خواهران عراقی خوب می‌دانند که آقای سلیمانی چه نقش سرنوشت سازی در این راه داشت و چه سان رهبری واقعی نابود کردن داعش را بر عهده گرفت. البته کسی مخفی نمی‌کند که ایران در موضوع یادشده امنیت استراتژیک خود را هم در نظر داشت ولی اگر علقه‌های دینی و مذهبی و برادری بین دو ملت نبود راه‌های دیگری هم وجود داشت که تهران صرفاً امنیت خود را مدنظر قرار دهد و خطر داعش را فقط از سر خویش بر طرف کند. هنوز هیچ‌یک از مقامات رسمی ایران اظهار نظری پیرامون پیگیری‌های احتمالی برای دریافت غرامت جنگی از عراق نداشته‌اند ولی بالاخره باید تکلیف این موضوع مشخص و انتظار منطقی ایرانیان در این رابطه برآورده شود. یک نظر سنجی ساده و رسمی می‌تواند سمت و سوی سادات هموطنان را روشن سازد و دولت را پیرامون آن مجاب داریم و اتفاقاً کشور عراق در فروش نفت خود هیچ محدودیتی ندارد و به واسطه هم‌رز بودن با ایران انواع راه‌های جبران خسارت‌های جنگ را دارا است...

ادامه صفحه ۶